
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 14 березня 2024 року                                                                        №271 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Компаніївського районного суду Кіровоградської області від 24 жовтня 
2023 року (справа № 405/4099/23), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 24 січня 2024 року № 4), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянки Ч*** А*** М*** відносно дитини С***                                                              
І*** Г***, *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА  

Микола Селіванов 35 83 36 

  



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

21.02.2024 № 1274/19 
 

на № __________ від ____________ 

Компаніївський районний суд 

Кіровоградської області  

  

 ВИСНОВОК 
 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при розгляді 

судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є участь органу 

опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо розв’язання 

спору. 

 Ухвалою Компаніївського районного суду Кіровоградської області                

від 16.08.2023 р. по цивільній справі № 405/4099/23 за позовом С***                                  

Г*** С*** до Ч*** А*** М***, третя особа:                                                                                                       

управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради про 

позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, зобов'язано третю особу 

подати до суду письмовий висновок органу опіки та піклування Кропивницької 

міської ради щодо розв'язання спору. 

 Комісією з питань захисту прав дитини 24.01.2024 р. розглянуто питання 

щодо позбавлення батьківських прав Ч*** А*** М***,                                                               

*** року народження, та вирішено вважати за доцільне позбавлення її 

батьківських прав відносно дитини С*** І*** Г***,                                                                           

*** року народження, з наступних підстав.  

 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані С***                                            

Г*** С*** та Ч*** А*** М***.  

 Гр. Ч*** А.М. зареєстрована за адресою: вул. Ш***, ***,                                                      

с. П***, Кропивницький район, Кіровоградська область. 

 З позовної заяви вбачається, що з травня 2022 року мати Ч*** А.М. 

припинила проживати з дитиною та залишила сина з батьком                                                 

С*** Г.С.  

 На сьогодні малолітній С*** І*** проживає з батьком та бабусею                                 

С*** В*** А*** за адресою: м. Кропивницький,                                                                                   

вул. В***, ***, що підтверджується довідкою квартального комітету                                  

             

             

             

             

       

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


       2      

  

 

№ 10 Подільського району м. Кропивницького від 12.05.2023 р. № 73.  

Відповідно до характеристики з місця проживання, батько самостійно здійснює 

виховання сина.  

 Згідно з інформацією комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико – санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького» 

Кропивницької міської ради» від 29.05.2023 р. № 701/01-11, про стан здоров’я 

С*** І*** з 2022 року піклується батько та бабуся, які виконують                         

рекомендації і призначення лікаря по обстеженню та лікуванню дитини. Мати 

Ч*** А.М. на телефонні дзвінки не відповідає, станом здоров’я сина не 

цікавиться. 

 Відповідно до листа Кропивницького РУП ГУНП України в 

Кіровоградській області від 02.01.2023 р. № 5/111-23, працівниками поліції з          

гр. Ч*** А.М. проведено бесіду щодо виконання нею батьківських                    

обов’язків. Мати повідомила, що проживає окремо від сина, не бере участі у      

його вихованні та утриманні. Відносно гр. Ч*** А.М. складено                  

адміністративний протокол за статтею 184 КУпАП.   

Згідно з постановою Кіровського районного суду м. Кіровограда                          

від 01.02.2023 року, справа № 405/246/23, гр. Ч*** А.М. визнано винною у 

вчиненні адміністративного правопорушення, передбаченого                                  

статтею 184 КУпАП. 

Гр. Ч*** А.М. повідомлена належним чином про дату, час та місце 

проведення засідання комісії з питань захисту прав дитини. На засідання не 

з’явилася, будь – яких заяв, пояснень або документів не надала.    

  Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань захисту 

прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки                                    

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне позбавлення 

батьківських прав Ч*** А*** М***, *** року народження,                                               

відносно дитини С*** І*** Г***, *** року народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


